ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
Г О Р О Д С К А Я    Б О Л Ь Н И Ц А    № ____

П Р И К А З

от «       »   февраля    2015 года                                                                              №               _
О подготовке к участию в штабной тренировке

с руководящим составом ТП РСЧС области

В связи с предстоящим участием учреждения в штабной тренировке (далее — ШТ) по теме «Действия органов управления ТП РСЧС по прогнозированию обстановки, обмену информации и реагированию на чрезвычайные ситуации, вызванные весенним половодьем на территории области», проводимой руководящим составом ТП РСЧС области в соответствии с Планом основных мероприятий в области ГОЧС на 2015 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Для участия в ШТ привлечь: руководящий состав учреждения, комиссию по ЧС и ОПБ, эвакокомиссию, комиссию по ПУФ.

2. В ходе подготовки ШТ уточнить и откорректировать действия руководящего состава ЛПУ и медицинских формирований по реагированию на чрезвычайную ситуацию, вызванную весенним половодьем.

3. Уточнить организационно-планирующие документы и расчёты по вопросам реагирования при ЧС.

4. С органами управления изучить функциональные обязанности и быть готовым по их практическому выполнению при угрозе возникновения ЧС, вызванной весенним половодьем.

5. Подготовить к работе ПУ, при необходимости дооборудовать и дооснастить средствами связи.

6. В ходе проведения ШТ:

· выработать порядок прогнозирования оценки обстановки и выработки решений при возникновении ЧС;

· проверить реальность планов действий по предупреждению и ликвидации ЧС в части касающейся весеннего половодья;

· отработать организацию оказания медицинской помощи пострадавшему населению, организацию управления силами и средствами;

· отработать сбор руководящего состава ЛПУ, обобщение и обработку информации о ЧС, информирование персонала и больных.

7. Начальнику штаба ГОЧС ГУЗ ЯО ГБ №___   (фамилия и инициалы)   по завершении ШТ отчётные документы в 7-дневный срок представить в медицинскую службу г. Рыбинска.

Главный врач ГУЗ ЯО Городская больница №__                                       _________________